Requerimento nº _____/2023

O Vereador JOSÉ ADEMIR PEREIRA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pelo Regimento Interno desta Casa, requer ao Senhor Prefeito de Santa Cruz do

Capibaribe, Fábio Queiroz Aragão, extensivo a Secretaria Municipal de Serviços Públicos – Srº.

Secretário Antônio Marcelo Cumaru Pereira, no sentido de envidar esforços para que seja

providenciado o conserto do calçamento localizado à Rua: José Izidorio Filho (Lot. Neco

Aragão), Malaquias Cardoso, Santa Cruz do Capibaribe/PE CEP: 55190-794

JUSTIFICATIVA

Conforme visita ao local a pedido de moradores do bairro, ficou constatado que

existe uma parte do calçamento danificado, podendo ocasionar acidente aos pedestres e atrapalhar

o fluxo de veículos no local. Neste sentido, requeiro a sensibilidade da gestão em conjunto com as

secretarias responsáveis para solucionar o problema.

Sala das Sessões, 19 de setembro 2023.

JOSÉ ADEMIR PEREIRA

vereador - PEDB

		2023-09-19T12:03:35-0300
	JOSE ADEMIR PEREIRA:01928980430